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Blíží se konec roku, začínají nejkrás-
nější svátky roku. Pro někoho může nastá-
vat i čas bilancování. 

V krátkosti představím, co jsme v uply-
nulém roce v městysi udělali, vybudovali.

První projekt, který jsme realizovali 
v roce 2024 bylo vybudování mokřadů na 
Polkovci. Tato akce se dokončila v  tomto 
období výsadbou stromů a keřů. Na tom-
to místě vzniklo 5 vodních tůní, kde si 
obojživelníci najdou své místo. Mokřady 
vznikly na výměře bezmála 3,5 hektarů na 
nevhodné zemědělské půdě. Myslím si, že 
všichni toto místo známe a  jediné využi-
tí tohoto území bylo právě ve vybudování 
mokřadů. Mnohokrát jsem psal o  kom-
plexních pozemkových úpravách a  jejich 
významu pro naši krajinu. Už v minulém 
roce jsem vás informoval o podané žádos-
ti na výsadbu nových větrolamů v  katas-
trálním území Olbramovice. Naše žádost 
o  fi nanční podporu na výsadbu a  reali-
zaci větrolamů byla úspěšná. V  příštím 
roce zahájíme výsadbu nových větrola-
mů od mokřadů na Polkovci k  biocentru 
na Šumice. V  roce 2026 budeme s  touto 
výsadbou pokračovat na území směrem 
k  Našiměřicím. Nové větrolamy budou 
mít výměru bezmála 10 ha. Celou výsad-
bu budeme muset předfi nancovat ze svých 
úspor a  rozpočtu. Výsadba je členěna do 
čtyř etap a po dokončení každé etapy mů-
žeme žádat o proplacení nákladů za výsad-
bu. Celý projekt bude ukončen až v  roce 
2029 a to ukončením následné 3-leté péče. 
Myslím si, že realizací nových větrolamů 
se naše krajina oživí a zpestří.

V  letošním roce jsme také dokončili 
dlouho připravované projekty, a  to budo-
vání nových chodníků a parkovacích míst 
průtahem celých Olbramovic. Jak všichni 
můžeme pozorovat, vybudováním chod-
níků se změnil vzhled městyse a  bezpo-

chyby se zvýšila bezpečnost chodců.
V  letošním roce se nám také povedla 

zásadní rekonstrukce naší základní ško-
ly. Tyto stavební práce, které proběhly na 
škole, byly co do rozsahu a náročnosti jed-
ny z  nejsložitějších. Podařilo se nám zre-
konstruovat prostřední patro na základ-
ní škole. Už dříve jsem vás informoval, 
že chceme, po domluvě s  vedením školy, 
uspořádat den otevřených dveří, abyste 
se sami mohli přesvědčit o  rozsahu prací 
a zařízení jednotlivých tříd. Myslím si, že 
naše škola se tímto řadí mezi jednu z těch 
lépe vybavených škol v okolí. Do budouc-
na máme záměr zrekonstruovat i  spodní 
patro v podobném rozsahu jako jsme pro-
vedli teď.

Jistě jste si všichni všimli, že na budo-
vách mateřské školky jsou vystavěny nové 
střechy. Problémy se zatékáním do budov 
jsme měli dlouhá léta. Odvod dešťové vody 
byl veden středem budov v nosných zdech, 
kde docházelo k  průsaku vody do zdiva. 
Na mnoho let máme tento problém vyře-
šen. Navíc jsme při této stavební akci vy-
budovali nástavbu nad nejmenším pavilo-
nem, abychom mohli v budoucnu v těchto 
prostorách zřídit řádnou třídu mateřské 
školky a zvýšit tím kapacitu školky.

V  současné době má městys Olbra-
movice připraven rozpočet na příští rok. 
Tak jako každoročně se snažíme fi nančně 
podporovat organizace a  spolky působící 
v našem městysi a zároveň investovat  do 
nových projektů. Při tvorbě rozpočtu jsme 
pamatovali jak na výsadbu zeleně, tak i na 
nové stavební projekty, jako je pokračová-
ní výstavby nových chodníků a  parkova-
cích stání. Záměrem je, aby kolem průtahu 
Olbramovic byly vybudovány chodníky 
v celé délce do roku 2026.

Ke konci malé ohlédnutí za letošním 
rokem. V  letošním roce naše organizace 

a  spolky uspořádaly několik akcí, za což 
bych jim rád poděkoval. Chtěl bych také 
poděkovat všem, kteří se na pořádání 
těchto akcí podílejí nebo spolupodílejí. 
Nelitují obětovat svůj čas pro nás ostatní. 
Jak doufáme, i  v  příštím roce bude chuť 
pořádat opět kulturní, společenské, spor-
tovní akce. Městys Olbramovice se snaží 
všem organizacím a  spolkům pomoci jak 
fi nančně, tak materiálně i organizačně.

Do nového roku vám přeji hlavně pev-
né zdraví a veselou mysl. S veselou myslí 
a optimismem překonáme to, co se na nás 
chystá a nemine.

RH.
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Úspěšný start prvňáčků

Základní škola a mateřská škola

2. září vykročili všichni žáci prvních roč-
níků pravou nohou a  společně jsme zahájili 
nový školní rok. Slavnostní uvítání panem 
starostou proběhlo v  podvečer 1. 10. 2024 
na úřadě Městyse. V  současné době děti již 
přečtou, položí i napíšou slabiky, slova i věty. 

V období Adventu se připravujeme na vystou-
pení v Olbramovicích, Kubšicích i Šumicích. 
Děti vyrábí výrobky s  vánoční tematikou, 
stmelují kolektiv, společně si hrají a cvičí. Žáci 
1.B i 1.A mají za sebou vydařené Projektové 
dny – Podzimní plody naší zahrádky a Svaté-

ho Martina. Rodičovské sdružení připravilo 
pro naše žáky mikulášské překvapení a žáci 9. 
ročníku se tradičně všeho s radostí ujali.

Přejeme všem krásné a pohodové Vánoce.
Dana Šidlová, Hana Lukasová
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Muzikálové vystoupení družiny
S dětmi z druhého oddělení školní družiny jsme od října nacvičo-

vali muzikálové vystoupení „ Ať žijí duchové“. Dne 28. 11. 2024 děti 
čekala hned dvě vystoupení. Nejdříve to bylo představení před kama-
rády z ostatních družinek a navečer vystoupení před rodiči, prarodiči, 
prostě před všemi, kdo se došel podívat, jak jsou děti šikovné. Myslím, 
že jsme si užili jak nacvičování, tak i celé vystoupení a pro děti byl 
potlesk velkou odměnou, kterou si zasloužily. Dále nás čekala super 
čertovská diskotéka plná soutěží, tance a  samozřejmě i  čerti chybět 
nemohli. A co nás ještě čeká do konce adventu? Děti jsem zapojila do 
projektu, kde jsme měli za úkol sepsat nějaký vánoční příběh. A za to 
jsme dostali 24 příběhů. Každý den si je v družině čteme a dětem se 
moc líbí. Samozřejmě děti nepřijdou i o nadílku od Ježíška a uvidíme, 
co nám další rok přinese a co nás bude v družinách čekat.

Michaela Spáčilová vychovatelka
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Příběh o Čtyřech Adventních Svíčkách
Milé děti, vánoční čas je tady. Už cítíte 

vůni cukroví, slyšíte zvonění rolniček a po-
zorujete blikající světýlka na vánočních 
stromečcích? Přichází doba, kdy každý tý-
den zapalujeme jednu svíčku na adventním 
věnci a čekáme na Štědrý den, kdy se rozzáří 
všechny.

Ale víte, že každá z  těch svíček má své 
jméno? A že v sobě ukrývá tajemný příběh? 
Je to příběh o odvaze, přátelství a o tom, co 
je v životě opravdu důležité. V tomto příbě-
hu se dozvíte, že Naděje, Mír, Radost a Lás-
ka nejsou jen slova. Jsou to světýlka, která 
v  sobě nosíme všichni, a  když je budeme 
udržovat hořet, nikdy se neztratíme.

Připraveni? Tak se pohodlně usaďte, za-
poslouchejte se a objevte tajemství čtyř ad-
ventních svíček.

Kdysi dávno v  kouzelném světě Vánoc 
žily čtyři svíčky na adventním věnci. Každá 
měla své vlastní světlo a vlastní jméno: Na-

děje, Mír, Radost a Láska. Byly to velmi důle-
žité svíčky, protože měly za úkol svítit v době 
adventu a  připomínat lidem, co je v  životě 
opravdu důležité.

První svíčka byla Naděje. Když ji zapálili, 
její plamen jasně zářil a dával všem víru, že 
i ve tmě a chladu je možné najít světlo. Ale 
postupně si Naděje všimla, že někteří lidé 
na ni zapomínají. Stále si stěžovali, že něco 
nejde, a  ztráceli odvahu. Plamínek Naděje 
proto začal pomalu slábnout.

Druhá svíčka byla Mír. Její světlo bylo 
měkké a  klidné jako jemný vánek, který 
uklidňoval všechny hádky a  spory. Ale jak 
dny ubíhaly, Mír si všiml, že lidé kolem něj 
stále spěchají, hádají se a nedokáží se zasta-
vit ani na chvíli. Plamínek Míru také začal 
slábnout.

Třetí svíčka byla Radost. Zářila vesele 
a  svým plamenem přinášela všem úsměvy 
a radostné chvíle. Jenže když viděla, jak jsou 

někteří lidé smutní a zapomínají se radovat 
z maličkostí, její světlo pomalu zesláblo.

Zbyla jen čtvrtá svíčka – Láska. Viděla, 
jak její sestry ztrácejí sílu, a  byla smutná. 
Jenže na rozdíl od nich neměla strach, pro-
tože věděla, že její plamen je velmi silný. Na-
konec se s  láskou obrátila na ostatní svíčky 
a zašeptala: „Naděje, Míre, Radosti, neztrá-
cejte naději. Dokud je tu láska, dokážeme 
všechno obnovit.“

A  tak se Láska natáhla svým plamenem 
a začala znovu zapalovat všechny ostatní svíč-
ky. Naděje, Mír a Radost začaly znovu zářit, 
a díky Lásce jejich plamen nikdy nezhasl.

Od té doby, když lidé zapalují adventní 
svíčky, připomínají si, že i když se svět zdá ně-
kdy temný, díky Naději, Míru, Radosti a pře-
devším Lásce může světlo vždy znovu zazářit.

A tak skončil příběh čtyř adventních sví-
ček – s jasným světlem a radostí, které se šíří 
po celém světě.

Exkurze do JE Dukovany a vodní elektrárny Dalešice
Je 20. 11. 2024 a žáci 7. až 9. ročníku se vydali na exkurzi do velmi 

atraktivního prostředí. Těšili se tak moc, že je neodradilo ani nepří-
znivé počasí. První kroky exkurze nás zavedly do JE Dukovany, kde 
žáci mohli prostřednictvím virtuální reality navštívit reálný provoz 
elektrárny od jaderného reaktoru až po chladící věže, na kterých se 
mohli pohodlně usadit a rozhlédnout se do širého okolí. 

Druhou neméně zajímavou zastávkou exkurze byla vodní elek-
trárna v Dalešicích. Žáci pozorně poslouchali poutavý výklad pro-
vázejícího lektora, za což byli patřičně pochváleni. Elektrárna v Da-
lešicích je přečerpávací elektrárna, která dokáže rychle regulovat 
nadbytek nebo nedostatek elektřiny v síti. Umožňují to především 
čtyři reverzní Francisovy turbíny, které měli žáci možnost vidět. Ná-
vštěvu Dalešic můžeme vřele doporučit. V letních měsících návštěvu 
můžete spojit třeba s plavbou parníkem po přehradě nebo chytáním 
ryb. Lákadlem pro vás určitě bude i  informace, že uvidíte nejvyšší 
sypanou hráz v Evropě, která měří 102 metrů!

Ketty Dimitrova
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Vánoce 2024

Od Pravoslavné církevní obce všem občanům pro budoucí rok 2025

Milí přátelé,
vánoční svátky už jsou velmi blízko, proto opět přináším pár in-

formací z farnosti. Jsem rád, že se vydařilo společné vítání adventu 
a moc děkuji všem, kteří se na něm podíleli i všem účastníkům. 
Věřím, že za rok vítání zopakujeme. Líbí se mi i nápad s hledáním 
vánoční hvězdy a těším se, až se na Štědrý večer zastaví v našem 
kostele. Jak víte, museli jsme se rozloučit s panem Emilkem Kvas-
ničkou, který nejen nám moc chybí. Chtěl bych mu i touto cestou 
velmi poděkovat za ochotu, s kterou desítky let spolu s dalšími vy-
datně přispíval k péči o náš kostel a o krásný doprovod bohoslužeb.

Program svátečních bohoslužeb bude stejný jako v minulých le-
tech. Půlnoční mše svatá bude v úterý 24.12. ve 22 hodin, ve středu 
pak slavnost Narození Páně v 10 hodin. V pátek 27.12. v 18 hodin 
bude tradiční žehnání vína, začneme v kostele a poté se přesuneme 
do farního sálu. Nový rok, kdy také slavíme svátek Matky Boží, 

Končí se rok 2024 a začíná rok 2025. Po-
dívejme se tedy na to, co nás čeká. Pravoslav-
ná církev se ve svém liturgickém životě řídí 
Juliánským kalendářem, který se od Gre-
goriánského, používaného v běžném životě 
a římskokatolickou, církví liší o 13 dní. Přes-
to jsou vždy jednou za čas v  souladu. Prá-
vě v roce 2025, kdy budeme oslavovat 1700 
let od prvého sněmu svolaného císařem 
Konstantinem v roce 325 do maloasijského 
města Nikáje (lat. Nicaea). Koncil vyřešil zá-

Farnosti

sadní otázky křesťanské společnosti v době 
po legalizaci tohoto náboženství milánským 
ediktem roku 313, kdy křesťané konečně již 
nebyli pronásledováni, ale mohli svobodně 
žít a  sloužit.  Tento sněm vytvořil základ, 
který přijala a dosud vyznává většina křes-
ťanských církví. Hlavním věroučným vý-
sledkem koncilu bylo nikajské vyznání víry 
uznávající Ježíše Krista za plného a pravého 
Boha. V  oblasti liturgie to bylo stanovení 
jednotného data Velikonoc, nejdůležitějšího 

letos bude ve středu a mše svatá bude opět v 10 hodin. A v neděli 
rovněž v 10 hodin požehnáme během bohoslužby vodu, kadidlo, 
křídu k označení domovů a případně zlato. Opět nabízím možnost 
vysvěcení domu či bytu.

Příští rok by se měla podařit výměna lavic v kostele, letos se to 
nestihlo, ale je to potřeba. Uvažuji po deseti letech o kurzu Alfa, na 
to je zatím čas a dal bych zavčas vědět. Také bychom chtěli naladit 
naše varhany, které už párkrát rozezněl mladý a šikovný varhaník 
Václav, a chceme je i v budoucnu podle potřeby využívat. 

Díky všem za přízeň, pomoc a spolupráci a těším se na všechno, 
co se nám podaří společně uskutečnit v  novém roce 2025. Přeji 
všem pokojné, radostné a požehnané Vánoce i celý příští rok a tě-
ším se na každé setkání sváteční i všední.

Váš farář Jan Fiala

křesťanského svátku. A dále to bylo vydání 
kánonů, prvních koncilních zákonů tvoří-
cích základ kanonického práva používaného 
v církvi dodnes.

Pro nás to znamená, že v  budoucím 
roce dochází opět právě k  takovému sou-
ladu. Velikonoce a  svátky budou během 
celého roku společné oběma církvím a obě 
církve také oslaví 1740 let od narození cí-
saře Konstantina v dnešním srbském městě 
Niš tehdy Naissu. Papež František a patri-

Adventní čas v MŠ Olbramovice
Období adventu je časem tajemna, očekávání, klidu a především 

těšení se na jeden z nejkrásnějších svátků v  roce – Vánoce. Tento 
předvánoční čas jsme si v naší školce vyplnili rozmanitým a kouzel-
ným programem.

Jako první nastal čas Mikuláše a čertů a s nimi spojený strach 
z nadpřirozených bytostí. Abychom tyto obavy aspoň trošku zmír-

nili, povídali jsme si s dětmi o tom „ Kdo je vlastně čert a anděl? Kde 
bydlí, jak vypadají? Kdo je Mikuláš a proč nás obdarovává?“. I přesto 
se při návštěvě Mikuláše s jeho velkou družinou pár slziček objevilo. 
Ale protože u nás v mateřské školce jsou všechny děti moc hodné, 
všichni dostali od andělů malé překvapení a bylo po slzičkách. 

Po Mikuláši nastal ten pravý adventní čas, čas očekávání a těšení 
se. Toto období v celé naší mateřské škole provázel poslech a zpěv vá-
nočních písní a koled, osvojování si básniček se zimní a vánoční te-
matikou, seznamování dětí se zvyky a tradicemi. V každé třídě jsme 
si nazdobili vánoční stromeček a upekli vánoční cukroví. Pro rodiče 
jsme si připravili malou vánoční besídku a dílničku, kde si společně 
s dětmi mohli vyrobit – přáníčko, andílky, vánoční ozdoby a jiné. 

Poslední dny už jsme prožívali v radostném očekávání a těšení 
se na Ježíška. 

Až pod stromečkem rozvážete mašličku,
ať nejdete lásku a zdraví v balíčku.
Ve druhém štěstí, klid, pohodu,
ve třetím dobrou náladu.

Krásné Vánoce a mnoho zdraví v novém roce 
Vám všem přejí všichni z MŠ Olbramovice
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Olbramáček 

archa Bartoloměj se scházejí a  mluví spo-
lu a naslouchají si. Proč bychom tedy i my 
spolu neměli mluvit a scházet se?

Také my bychom si měli vzít v běžném 
životě příklad z historie, kdy jsme byli jed-
notni. Náš pohled na druhého by neměl 
být směřován s  myšlenkou na to co nás 
rozděluje, ale na to co nás spojuje a je nám 
společné. Vyhledávat rozdíly je jednoduš-
ší. Hledat to, co nás spojuje je náročnější, 
protože musíme překonat své předsudky. 
Připomínejme si to právě dnes na přelo-

A je to tady. Ani ne celý měsíc a už máme konec roku. V této 
fázi se bilancovat už asi může, takže tomu neodolám ani já.  

Nejprve bych se ráda ohlédla za naší poslední akcí – Adven-
tem. První adventní neděli jsme se v hojném počtu sešli v areálu 
místní římskokatolické farnosti. Pro děti jsme připravili dílničky 
– mohly si nazdobit perníček, vyrobit vánoční ozdoby na strome-
ček, adventní věnec a nebo třeba nádherné dřevěné dekorace od 
Dřevěné dekorace a dílničky z Hrušovan. Dospělí si mohli stejně 
jako v loňském roce také vyrobit adventní věnec a následně si ho 
i nechat posvětit v nedalekém kostele. Pro tatínky a miminky jsme 
v takto náročném ročním období připravili venku malé občerstve-
ní, a to v podobě svařáku a guláše. Věřím, že nikoho nepohorším, 
když zmíním, že se zkonzumovalo téměř 100 l svařeného vína. 
Ve venkovních prostorech jsme ovšem ve spolupráci s  místními 
dobrovolnými hasiči přichystali i  malinko akčnější zábavu – jíz-
du vánočním traktorem a hasičskou cisternou. Já jsem vyzkoušela 
obojí a nemůžu absolutně říci, co bylo lepší. Po vystoupení dětské-
ho sboru v kostele jsme se po výzvě pana faráře všichni společně 
odebrali k úřadu městyse, kde jsme mohli sledovat rozsvěcení vá-
nočního stromečku. Nedočkavým malým návštěvníkům, kteří se 
dostavili v  hojném počtu (133), jsme předali mikulášské balíčky 
a z mého pohledu velmi vydařenou akci jsme pomalu ukončili. Za 
Olbramáček moc děkujeme Římskokatolické farnosti Olbramo-
vice, Dřevěné dekorace a dílničky, sponzorům Kytka Luho a Ro-
dinné vinařství Eliška Čeperová. V  neposlední řadě bych chtěla 
poděkovat místnímu spolku dobrovolných hasičů, tentokrát bych 
ráda zmínila přímo pana Miroslava Žitného, který do pozdních 
večerních hodin neúnavně vozil nadšené cestující nádherně vyz-
dobeným traktorem. 

mu roku, kdy si přejeme nejrůznější přání 
se slovy – Vše nejlepší … - a každý dodává 
podle sebe dále. Máme ve svých domác-
nostech ozdobený stromeček s dárky, které 
mají potěšit ty co máme rádi. Přidejme si 
tam i dárek neviditelný, a nejkrásnější – lás-
ku, milosrdenství a odpuštění těm s nimiž 
jsme se pohádali a  rozkmotřili. A  naslou-
chejme si. Je to něco jiného než poslouchat 
a  vzápětí mnohdy nevědět o  čem jsme to 
mluvili. Naslouchat, znamená dát celou 
svoji pozornost tomu s kým mluvím, vní-

mat a přemýšlet o slovech a  jejich sdělení.  
Nejen v  době Vánoc, kdy si připomínáme 
příchod Ježíše Krista Spasitele, bychom 
měli myslet na to dobré, ale po celý rok 
bychom měli myslet na vše co nám svým 
narozením a obětováním se za nás, přinesl.

Naše pravoslavná církevní obec v  Ol-
bramovicích vám všem přeje, aby do vašich 
srdcí vstoupilo vše co nám Ježíš Kristus dává 
– láska, milosrdenství a Boží blahodať ať ve 
vás působí stále, nejen jeden den v roce.

Prot. Konstantin Ryška
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Na závěr bych ještě ráda poděkovala všem mým kolegyním 
a zároveň kamarádkám ze spolku Olbramáček: Marti, Nikči, Věrce, 
Lucce, Kačce, Monči a nově zapojené Lucce. Holky, moc děkuji za 
všechno.

A co nás čeká v příštím roce? Bude toho opravdu hodně, nebudu 
psát celý seznam, ale budu moc ráda, když přijmete pozvání na kar-
neval, který se bude konat v sobotu 15. března v restauraci U Matesa.

Anička za Olbramáček

Rybářský spolek Olbramovice z. s. 

Vinaři v roce 2024

Milý občané, přátelé rybářského cechu, 
rybáři a členové Rybářského spolku Olbra-
movice, dne 16.11.2024 proběhly závody 
O putovní pohár rybníku Rašelák. 

Letošní závody se podařilo uskutečnit 
v  krásném slunném a  bezvětrném počasí. 
Den před a den po závodech bylo sychravé 
počasí a foukal studený vítr. Rybáři ulovili 
kapry o délce od 40 do 70 cm. 

Na fotce je vítěz ročníku 2023 Filip Sal-
hab, kde předává putovní pohár novému 
vítězi Jaroslavu Lacinovi, který ulovil kapra 
o délce 88 cm.

Vedení Rybářského spolku Olbramovi-
ce upozorňuje na povinnost dle Rybářského 
řádu, majitele vydaných povolenek k  lovu 
v  roce 2024, o  jejich vrácení s  vyplněným 

Po roční přestávce jsme letos uspořá-
dali 2 povedené akce - v  květnu “Výstavu 
vín” a  v  září potom “Posezení u  burčáku 
s  cimbálkou”. Obě akce jsme letos směřo-
vali do nově postaveného Vinařství Matouš 
a  Čeperová, kde jsme si užívali posezení 
uvnitř i na venkovní terase a přilehlém po-
zemku. Velké poděkování patří majitelům, 
kteří nám nezištně pomáhali a  také zastu-
pitelstvu Městysu Olbramovice, kteří nám 
velkoryse “dotovali” Cimbálovou muziku 
Petra Mikulky, kterou bychom svými pro-
středky nemohli zaplatit. Přišlo Vás míst-
ních i  přespolních tolik, že jsme viděli, že 

sumářem o  úlovcích. Povolenky je možné 
odevzdat do poštovní schránky pana J. La-
ciny (naproti horního obchodu) nebo pana 
M. Černého (Sklepní ulička č. domu 386).

Informace o akcích v roce 2025 budou 

upřesněny po Výroční schůzi RS Olbramo-
vice, která se bude konat v druhé polovině 
měsíce února 2025.

S pozdravem Martin Černý
Petrův zdar

dalšího roku hodně zdraví, pohodu v práci 
a spousty radostných zážitků s rodinou! 

Těšíme se na další setkání s Vámi.
Jitka Marinčová, předsedkyně spolku

tyto akce je potřeba pořádat i v budoucnos-
ti. Poslední letošní akcí, kterou budeme po-
řádat společně 

s Farností Olbramovice a panem farářem 
J. Fialou, bude “Svěcení vína”. Tato akce se 
koná každoročně a místní vinaři si rádi při-
jdou v mezivánočním čase posedět a ochut-
nat vzorky od ostatních vinařů. Budeme se 
na Vás těšit v kostele sv. Jakuba Většího v pá-
tek 27. prosince 2024 od 18 hodin, kde bude 
víno požehnáno a poté se přesuneme do far-
ního sálu, kde si můžete v klidu posedět. 

Přeji Vám za Vinařský spolek Olbramo-
vice krásné prožití vánočních svátků a  do 
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TJ Olbramovice
Oddíl národní házené

V  sezóně 2024/2025 jsme do 
soutěže přihlásili celkem 4 druž-
stva, které mají za sebou zápasy 
z  podzimní části soutěže a  po-
stupně se účastní zimních halo-
vých turnajů.

Družstvo mladších žákyň pro-
šlo oproti loňskému roku velkými 
změnami, většina hlavní sestavy 
týmu postoupila do vyšší hráčské 
kategorie. V podzimní části soutě-
že mladší žákyně odehrály celkem 
7 zápasů: 4krát vyhrály, 1 remizo-
valy a 2krát utrpěly porážku. V po-
stupové průběžné tabulce družstev 
jim tak prozatím patří 3. místo. Na 
halovém turnaji v  Brně obsadily 
holky 4. místo, další turnaj odehrají 
26. ledna 2025 v Humpolci. 

Starším žákyním se v podzim-
ní části soutěže nedařilo, všech-
ny zápasy prohrály. Vyhlídky na 
úspěch v  halovém turnaji, kam 
jsme navíc jeli kvůli nemocem 
a  zraněním v  prořídlé sestavě, tak 
byly mizivé. I  přesto holky, díky 
velké bojovnosti, zakusily chuť vý-
hry - 2krát vyhrály, 2krát remizo-
valy a  2krát prohrály, celkově ob-
sadily 5. pozici a tento turnaj tedy 
považujeme za vydařený. Další tur-
naj odehrají starší žákyně 18. ledna 
2025 v Brně. 

Dorostenky odehrály na pod-
zim 4 zápasy. Třemi prohrami a jed-
ním vítězstvím nad družstvem z Jih-
lavy si zajistily 4. místo v průběžné 
tabulce družstev. Základní kolo 
Zimní ligy mládeže v kategorii do-
rostenek se uskutečnilo 7. prosince 
2024 ve Vracově - družstvo obhájilo 
4. místo a zajistilo si postup do ČF, 
které se uskuteční 8. února 2025. 

Družstvo žen odehrálo na 
podzim pouze 3 zápasy (1 výhra, 2 
prohry), 3 zápasy kontumačně pro-
hrálo z důvodu nedostatku hráček 
nastoupených k utkání, v průběžné 
tabulce družstev obsadilo předpo-
slední místo. Trenéři zvažují odhlá-
šení družstva žen ze soutěže před 
zahájením jarní sezóny. 

Za oddíl NH, 
Mgr. Pavlína Hauerlandová. 
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Okénko pečení
Přichází čas vánoční, a  to by chtělo 

něco sladkého. Tentokrát si připravíme 
sladký alkoholický nápoj – VAJEČNÝ LI-
KÉR

Vaječný likér se připravoval už ve stře-
dověku v  západní Evropě. Tehdy si ho 
mohl málokdo dovolit, suroviny byly dra-
hé, tak si vaječný likér vychutnávala zejmé-
na šlechta. Ve Francii byl nazýván Lait de 
poule (Kuřecí mléko). V Severní Americe 
se do něj přidával bourbon nebo karibský 
rum. Podává se obvykle vychlazený, ale je 
výborný i  do kávy, na zmrzlinové poháry 
apod. Kdo trpí intolerancí na laktózu, si 
může vaječný likér připravit ze sójového 
nebo kokosového mléka.

VAJEČNÝ LIKÉR
 Suroviny: 
- 6 žloutků (nejlépe z domácího chovu)
- 3 vanilkové cukry
- 200gr cukru moučka
- 2 plechovky sladkého mléka SALKO
- 200 – 250ml studeného mléka
- 500ml rumu (podle chuti přidáme) 

Postup: Všechny suroviny dáme do 
mixéru a důkladně dohromady prošleháme. 
Rozlejeme do připravených lahví a uložíme 
do chladna. Z této dávky vyjde přibližně 1,5l 
likéru.

DOBROU CHUŤ
Foto a recept Iveta Krajdlová

Oznamujeme, že kanceláře Úřadu městyse Olbramovice 
budou ve dnech od 20. 12. 2024 do 3. 1. 2025 

pro veřejnost z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřeny.

Platby za místní poplatky v hotovosti na pokladně budou
přijímány od 1. 2. 2025.



Olbramovický zpravodaj 4/2024

121112

Vydavatel: Městys Olbramovice, Olbramovice 23, PSČ 671 76.
Vydáno dne 25. 10. 2024 v Olbramovicích. Náklad 460 ks - neprodejné. 

Povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod reg. č. MK ČR E 11698. 
Adresa redakce: Olbramovice 23, PSČ 671 76.

Sazba a tisk: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda.cz

Společenská kronika
Zemřelí
(listopad)

Pohyb obyvatel + statistika

Matrika

Jubilanti (leden  -  červen  2025)

Kvasnička  Emil
Ambrožová  Marie
Haken  Eduard
Strádal  Ladislav

Počet obyvatel k 1. 1. 2024 bylo 1160, z toho 13 
cizinců. 
Přihlásilo se 30 občanů a odhlásilo 21.
Narodilo se 9 dětí a zemřelo 13 našich obyvatel.
K datu 4. 12. 2024 máme celkem 1165 obyvatel.
Dospělých obyvatel je 915, z toho 450 žen a 465 
mužů, dětí do 18 let je 250. 
Průměrný věk činí 41,55.

Za rok 2024 bylo zaevidováno 15 svateb a  17 
úmrtí.

Radmila Hyblerová 
matrika a evidence obyvatel

70  let
Ziegler  Zdeněk
Bláhová  Věra
Polínková  Marie
Bláha  Lubomír
Holas  Antonín

75  let
Smutná  Ludmila
Gregor  Slavomír
Kunčíková  Alena
Zámostná Drahomíra

80  let
Foretníková  Božena
Hlaváčová  Jana

81  let
Doubková  Anna
Remiášová  Elena
Čechová  Leonie
Dvořáčková  Věra
Hanák  Milan
Netoušek  Vít

82  let
Briksová  Helga
Remiášová  Jana
Havelková  Růžena
Suchá  Jarmila

83  let
Gregorová  Vlasta
Hlavinková  Milana
Kačírek  Vladimír
Kubeš  František
Machálek  Jan
84  let
Holátko  Ferdinand
Čech  Ludvík
Peschelová  Alena

85  let
Brník  Miroslav
Krajdl  Jaroslav
Pokorný  Jiří

86  let
Dvořáček  Václav

87  let
Gregor  Jaromír

89  let
Orlíčková  Viktorie

90  let
Štefaniková  Branka

92  let
Doskočilová  Emilie

93  let
Svatušková  Ludmila
Horáková  Květoslava

95  let
Svatušková  Alžběta

Krásné prožití 

svátků vánočních 

a příjemný vstup 

do nového roku 2025

přeje zastupitelstvo

a zaměstnanci městyse 

Olbramovice


